

Protokół Nr 256/2022
z posiedzenia Zarządu Powiatu Garwolińskiego,
które odbyło się w dniu 23 marca 2022 r.

Posiedzenie Zarządu rozpoczął o godzinie 14⁰⁰ Starosta.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) Pan Mirosław Walicki - Starosta Powiatu,
- 2) Pan Marek Ziędalski - Wicestarosta Powiatu, członek Zarządu,
- 3) Pan Krzysztof Ośka - członek Zarządu,
- 4) Pan Jan Tywanek - członek Zarządu,

oraz

- 1) Pan Bartłomiej Kozyra - Sekretarz Powiatu Garwolińskiego,
- 2) Pani Jolanta Zawadka - Skarbnik Powiatu Garwolińskiego,
- 3) Pani Agnieszka Gromół - Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska w/m,
- 4) Pani Urszula Kiliszek - inspektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w/m.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad.

1. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w Garwolinie w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzewa z działki nr 1349, położonej w miejscowości Wola Rębkowska Gmina Garwolin.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 740/148/2021 Zarządu Powiatu Garwolińskiego z dnia 6 lipca 2021 r. w sprawie użyczenia na rzecz Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętnej, nieruchomości gruntowe, stanowiące współwłasność Powiatu Garwolińskiego, położone w Miętnej, oznaczone w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 1229 o pow. 0,7349 ha i nr 1228 o pow. 0,4730 ha. Przygotowanie ogłoszenia w sprawie sporządzenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do użyczenia.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ofert w otwartym konkursie na realizację zadań publicznych wspieranych przez Powiat Garwoliński w 2022 roku w zakresie kultury fizycznej i turystyki.
4. Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2022-2036.
5. Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2022.
6. Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętnej z obowiązku wpłaty do budżetu Powiatu Garwolińskiego nadwyżki środków obrotowych za 2021 rok.
7. Wydanie postanowienia w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 7 terenów w obrębach geodezyjnych Gąsów, Górzno, Górzno Kolonia i Józefów w gminie Górzno.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia niektórych dróg zlokalizowanych na terenie Gminy Borowie do kategorii dróg gminnych.
9. Zapoznanie z projektem uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Starowoli, dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 1318W przy wiadukcie kolejowym, znajdującym się w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 805 przygotowanym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Garwolińskiego.
10. Zapoznanie z projektem uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców sołectwa Gończyce, dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 1347W oraz przy drodze powiatowej nr 1343W w m. Gończyce przygotowanym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Garwolińskiego.
11. Zapoznanie z informacją o sytuacji ekonomiczno-finansowej PKS w Garwolinie S.A. za luty i 2 m-ce 2022 r.
12. Zapoznanie ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za 2021 r.
13. Zapoznanie z informacją na temat realizacji zadań w roku 2021 przez Wydział Budownictwa Starostwa Powiatowego w Garwolinie.
14. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
15. Sprawy różne.

Członkowie Zarządu nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, wobec powyższego przystąpiono do realizacji.

Ad. 1

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w Garwolinie w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzewa z działki nr 1349, położonej w miejscowości Wola Rębkowska Gmina Garwolin.

Pani Agnieszka Gromół Dyrektor Wydziału RS w/m poinformowała, że Dyrektor PZD w Garwolinie wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na usunięcie drzewa z działki nr 1349, położonej w miejscowości Wola Rębkowska Gmina Garwolin. *Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora PZD w Garwolinie wyrażając zgodę na usunięcie drzewa z gatunku klon srebrzysty z działki nr 1349, położonej w miejscowości Wola Rębkowska Gmina Garwolin. Drzewo obwodzie 303 cm z rozłożystą koroną rośnie bezpośrednio przy wjeździe na nieruchomość, na której znajduje się dom mieszkalny wraz z budynkiem gospodarczym.

Klon w dobrym stanie fitosanitarnym, przyczyną jego usunięcia jest utrudnienie we wjeździe na prywatną nieruchomość oraz duże ograniczenie widoczności podczas wyjazdu na drogę publiczną.

Ad. 2

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 740/148/2021 Zarządu Powiatu Garwolińskiego z dnia 6 lipca 2021 r. w sprawie użyczenia na rzecz Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętnej, nieruchomości gruntowe, stanowiące współwłasność Powiatu Garwolińskiego, położone w Miętnej, oznaczone w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 1229 o pow. 0,7349 ha i nr 1228 o pow. 0,4730 ha. Przygotowanie ogłoszenia w sprawie sporządzenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do użyczenia.

Pani Urszula Kiliszek inspektor Wydziału Geodezji w/m poinformowała, że Kierownik Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętym wystąpił z wnioskiem o przedłużenie umowy użyczenia na okres, na jaki została zawarta umowa użyczenia nieruchomości gruntowych, stanowiących współwłasność Powiatu Garwolińskiego, położonych w Miętym, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 1229 o pow. 0,7349 ha i nr 1228 o pow. 0,4730 ha. zawarta w dniu 24 lipca 2015 r., a także aneks nr 1 z dnia 30 sierpnia 2021 r. do w/w umowy użyczenia, tj. do dnia 31.07.2035 r. *Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 4 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 980/77/2022 w sprawie zmiany uchwały nr 740/148/2021 Zarządu Powiatu Garwolińskiego z dnia 6 lipca 2021 r. w sprawie użyczenia na rzecz Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętym, nieruchomości gruntowe, stanowiące współwłasność Powiatu Garwolińskiego, położone w Miętym, oznaczone w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 1229 o pow. 0,7349 ha i nr 1228 o pow. 0,4730 ha. *Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Zarząd przygotował ogłoszenie w sprawie sporządzenia wykazu w/w nieruchomości przeznaczonych do użyczenia. *Ogłoszenie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Ad. 3

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ofert w otwartym konkursie na realizację zadań publicznych wspieranych przez Powiat Garwoliński w 2022 roku w zakresie kultury fizycznej i turystyki.

Pan Bartłomiej Kozyra Przewodniczący Komisji Konkursowej opiniującej oferty w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych wspieranych przez Powiat Garwoliński w 2022 roku w zakresie kultury fizycznej i turystyki poinformował, że Komisja Konkursowa spotkała się w dniu 17 marca 2022 r. *Protokół z posiedzenia Komisji Konkursowej stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Zadaniem Komisji Konkursowej było opiniowanie złożonych ofert w ramach otwartego konkursu ogłoszonego uchwałą Zarządu Powiatu. Komisja dokonała otwarcia ofert, które wpłynęły do Starostwa Powiatowego w Garwolinie w terminie do dnia 3 marca 2022 r. Wszystkie oferty wpłynęły w określonym terminie. Na realizację zadań z zakresie kultury fizycznej i turystyki w 2022 roku wpłynęły 2 oferty:

1. Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Garwolinie do realizacji zadania Nr 1 „Organizacja powiatowego systemu współzawodnictwa sportowego dzieci ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej, współzawodnictwo sportowe młodzieży szkół ponadpodstawowych oraz organizacja turniejów – konkursów, gier i zabaw sportowych dla dzieci i młodzieży oraz wspieranie udziału sportowców reprezentujących Powiat w zawodach sportowych o zasięgu wojewódzkim, ogólnokrajowym i międzynarodowym”.
2. Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Garwolinie do realizacji zadania Nr 2 „Koordynacja i prowadzenie imprez sportowo – rekreacyjnych na terenie Powiatu Garwolińskiego, w ramach rozgrywek ligowych i turniejów w piłce nożnej, turniejów piłki siatkowej, tenisie ziemnym, lekkoatletyce, turnieju tenisa stołowego, otwartego turnieju szachowego, w tym organizacja mistrzostw powiatu, regionu, województwa i kraju, turniejów sportowo - rekreacyjnych

i reprezentowanie Powiatu Garwolińskiego w regionalnych lub wojewódzkich zawodach sportowych oraz wspieranie udziału sportowców reprezentujących Powiat w zawodach sportowych o zasięgu wojewódzkim, ogólnokrajowym i międzynarodowym”.

Oferta na zadanie 1 otrzymała w ocenie końcowej Komisji Konkursowej 102 punkty na 105 możliwych. Do realizacji przyjmuje się ofertę, która uzyskała średnio nie mniej niż 50% możliwych punktów tj. 53 pkt. Oferta na zadanie nr 2 otrzymała w ocenie końcowej Komisji Konkursowej 99 punktów na 105 możliwych, w związku z czym została przyjęta do realizacji.

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 4 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 981/78/2022 w sprawie wyboru ofert w otwartym konkursie na realizację zadań publicznych wspieranych przez Powiat Garwoliński w 2022 roku w zakresie kultury fizycznej i turystyki:

- Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Garwolinie - do realizacji zadania Nr 1 „Organizacja powiatowego systemu współzawodnictwa sportowego dzieci ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej, współzawodnictwo sportowe młodzieży szkół ponadpodstawowych oraz organizacja turniejów – konkursów, gier i zabaw sportowych dla dzieci i młodzieży oraz wspieranie udziału sportowców reprezentujących Powiat w zawodach sportowych o zasięgu wojewódzkim, ogólnokrajowym i międzynarodowym” – wsparcie w postaci dotacji w kwocie 35.000 zł;

- Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Garwolinie - do realizacji zadania Nr 2 „Koordynacja i prowadzenie imprez sportowo – rekreacyjnych na terenie Powiatu Garwolińskiego, w ramach rozgrywek ligowych i turniejów w piłce nożnej, turniejów piłki siatkowej, tenisie ziemnym, lekkoatletyce, turnieju tenisa stołowego, otwartego turnieju szachowego, w tym organizacja mistrzostw powiatu, regionu, województwa i kraju, turniejów sportowo - rekreacyjnych i reprezentowanie Powiatu Garwolińskiego w regionalnych lub wojewódzkich zawodach sportowych oraz wspieranie udziału sportowców reprezentujących Powiat w zawodach sportowych o zasięgu wojewódzkim, ogólnokrajowym i międzynarodowym”- wsparcie w postaci dotacji w kwocie 40.000 zł. *Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

Ad. 4

Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2022-2032.

Zarząd przygotował projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2022-2032 i skierował do Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Powiatu Garwolińskiego celem zaopiniowania oraz przekazał na Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego. *Projekt uchwały rady Powiatu Garwolińskiego stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

Ad. 5

Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2022.

Zarząd przygotował projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2022 i skierował do Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Powiatu Garwolińskiego celem zaopiniowania oraz przekazał na Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego. *Projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

Ad. 6

Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętnej z obowiązku wpłaty do budżetu Powiatu Garwolińskiego nadwyżki środków obrotowych za 2021 rok.

Pani Jolanta Zawadka Skarbnik Powiatu poinformowała, że samorządowe zakłady budżetowe zobowiązane są na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych do wpłaty do budżetu jednostki samorządu terytorialnego nadwyżki środków obrotowych, ustaloną na koniec okresu sprawozdawczego, chyba że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego postanowi inaczej. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może zatem zdecydować o niewpłaceniu przez samorządowy zakład budżetowy nadwyżki środków obrotowych.

Powiatowy Ośrodek Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętnej wypracował nadwyżkę środków obrotowych w kwocie 3.041,50 zł.

Zgodnie z wnioskiem Kierownika jednostki wypracowaną nadwyżkę środków Zarząd zaproponował przeznaczyć na realizację zadań zakładu. *Wniosek stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

Zarząd przygotował projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętnej z obowiązku wpłaty do budżetu Powiatu Garwolińskiego nadwyżki środków obrotowych za 2021 rok i skierował do Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Powiatu Garwolińskiego celem zaopiniowania oraz przekazał na Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego. *Projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

Ad. 7

Wydanie postanowienia w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 7 terenów w obrębach geodezyjnych Gąsów, Górzno, Górzno Kolonia i Józefów w gminie Górzno.

Zarząd wydał postanowienie pozytywnie uzgadniając projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 7 terenów w obrębach geodezyjnych Gąsów, Górzno, Górzno Kolonia i Józefów w gminie Górzno. *Postanowienie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.*

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia niektórych dróg zlokalizowanych na terenie Gminy Borowie do kategorii dróg gminnych.

Pan Mirosław Walicki Starosta Powiatu poinformował, że Wójt Gminy Borowie wystąpił z wnioskiem o wyrażenie opinii dotyczącej zaliczenia niektórych dróg zlokalizowanych na terenie Gminy Borowie do kategorii dróg gminnych.

Powiatowy Zarząd Dróg w Garwolinie pozytywnie zaopiniował zaliczenie przedmiotowych dróg do kategorii dróg gminnych.

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 4 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 982/79/2022 wyrażając pozytywną opinię dotyczącą zaliczenia niektórych dróg zlokalizowanych na terenie Gminy Borowie do kategorii dróg gminnych tj.:

- w miejscowości Głusków, działka gruntu nr ew. 162/7,
- w miejscowości Borowie, część działki gruntu nr ew. 195/2,
- w miejscowości Wilchta, działka gruntu nr ew. 50/1,
- w miejscowości Borowie, część działki gruntu nr ew. 181/3.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 9

Zapoznanie z projektem uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Starowoli, dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 1318W przy wiadukcie kolejowym, znajdującym się w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 805 przygotowanym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Garwolińskiego.

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Starowoli, dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 1318W przy wiadukcie kolejowym, znajdującym się w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 805 przygotowanym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Garwolińskiego. *Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu.*

Ad. 10

Zapoznanie z projektem uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców sołectwa Gończyce, dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 1347W oraz przy drodze powiatowej nr 1343W w m. Gończyce przygotowanym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Garwolińskiego.

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców sołectwa Gończyce, dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 1347W oraz przy drodze powiatowej nr 1343W w m. Gończyce przygotowanym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Garwolińskiego. *Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu.*

Ad. 11

Zapoznanie z informacją o sytuacji ekonomiczno-finansowej PKS w Garwolinie S.A. za luty i 2 m-ce 2022 r.

Materiały zostały rozdane członkom Zarządu do zapoznania się.

Ad. 12

Zapoznanie ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za 2021 r.

Materiały zostały rozdane członkom Zarządu do zapoznania się.

Ad. 13

Zapoznanie z informacją na temat realizacji zadań w roku 2021 przez Wydział Budownictwa Starostwa Powiatowego w Garwolinie.

Materiały zostały rozdane członkom Zarządu do zapoznania się. *Informacja stanowi załącznik nr 16 do protokołu.*

Ad. 14

Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Zarządu.

Protokoły z poprzednich posiedzeń Zarządu zostały przyjęte bez zastrzeżeń i podpisane.

Ad. 15

Sprawy różne.

1. Pan Mirosław Walicki poinformował, że Dyrektor PZD w Garwolinie wystosował odpowiedź do Pani H. W. Radnej Rady Gminy Maciejowice oraz Pani G. K. Sołtys miejscowości Kobylnica do wiadomości Zarządu Powiatu, w którym poinformował, że przekazuje meldunek Kierownika Służby Interwencyjnej w Służbie Drogowo-Mostowej w Maciejowicach dotyczący stanu drogi powiatowej nr 1352W Kobylnica – Wróble – do drogi Nr 801. *Odpowiedź stanowi załącznik nr 17 do protokołu.*
2. Pan Mirosław Walicki odczytał pisma:
 - PZD w Garwolinie do Pani E. T. do wiadomości Zarządu Powiatu wzywające w trybie pilnym właściciela działki o nr ew. 1363/3 w Żelechowie do usunięcia zagrożenia spowodowanego budową domu i demontażem drenażu, co spowodowało skierowanie wody na drogę powiatową i stworzenie zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, *pismo stanowi załącznik nr 18 do protokołu,*
 - Urzędu Gminy w Kozienicach przesyłające podpisane egzemplarze umowy nr 3/G/2022 z dnia 07.02.2022 r. w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Kozienice Powiatowi Garwolińskiemu pomocy finansowej w formie dotacji z przeznaczeniem na współfinansowanie kosztów opracowania dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa mostu na rzece Wiśle pomiędzy m. Antoniówka Świerżowska a m. Świerże Górne wraz z drogami dojazdowymi”, *pismo stanowi załącznik nr 19 do protokołu.*
 - Wójta Gminy Garwolin informujące, że Gmina Garwolin jest gotowa do współfinansowania odwodnienia drogi powiatowej nr 1319W Wola Rębkowska – Miętne – Stary Puznów, *pismo stanowi załącznik nr 20 do protokołu,*
 - Wójt Gminy Wilga informujące, że w budżecie Gminy na rok 2022 zaplanowana została dotacja dla Powiatu Garwolińskiego w wysokości 100.000 zł z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1304W Celejów – Stare Podole – Wicie – Podole Nowe”, *pismo stanowi załącznik nr 21 do protokołu,*
 - Wójt Gminy Borowie informujące, że w przyjętym budżecie Gminy Borowie na 2022 rok, nie ma zabezpieczonych środków na udzielenie pomocy finansowej na dofinansowanie zadania

pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2235W Radzyńskie – Laliny”, *pismo stanowi załącznik nr 22 do protokołu.*

Wicestarosta o godzinie 15³⁵ zakończył posiedzenie.

Protokolowała
Katarzyna Patkowska-Winiarek
inspektor Wydziału OA



STAROSTA

Mirosław Walicki